
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 
Форма по 

ОКУД 0301001 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №10» с.Сизябск   
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 
 

60 29.03.2019 

 

Об утверждении   
Плана мероприятий по повышению доступности и предоставляемых услуг для инвалидов и 

других маломобильных групп населения на 2019-2030 годы. 

 

 
В соответствии с положениями Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с изменениями, внесенными 

Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 

связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (далее - Федеральный закон), приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015 №527н «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также 

оказания им при этом необходимой помощи» (далее- Порядок), иными нормативными 

правовыми актами и с целью обеспечение всем гражданам -получателям услуг в Организации, в 

том числе инвалидам и иным МГН, равные возможности для реализации а своих прав и свобод, 

в том числе равное право на получение всех необходимых социальных услуг, предоставляемых 

Организацией без какой-либо дискриминации по признаку инвалидности при пользовании 

услугами Организации. 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Плана мероприятий по повышению доступности и предоставляемых услуг для 

инвалидов и других маломобильных групп населения на 2019-2030 годы МБДОУ «Детский 

сад №10» с.Сизябск. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения руководителем ДОУ. 

3. .Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

  
  

                Заведующий МБДОУ                                                         Л.Г.Вокуева 

 

 

 
 

 

 

 

 


